
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.632/0001-93CNPJ: (47) 3557-2400

88440-000 - Imbuia

Telefone:
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

28/2024

06/03/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, § 7º e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/03/2024
Dispensa de licitação
28/2024 - DL
28/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO (FISICA) para a Contratação de empresa para
manutenção preventiva para realizar revisão dos veículos do transporte escolar, linha
amarela, placas RLG-0F52 modelo VOLG3 ano 2021/2021, placas RLG-0G12, modelo
VOLG3, ano 2021/2021, placas RLF7D27, modelo VOLG3, ano 2020/2021, em uso na
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo do município de
Imbuia/SC.

Participante: EJC - CAMINHÕES E ACESSÓRIOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LANTERNA ILUMINAÇÃO DE GRAU - LANTERNA ILUMINAÇÃO DE

GRAU
2,000 UN 77,46 154,92

Marca: EJC
2 SENSOR ABS - SENSOR ABS 4,000 UN 661,07 2.644,28

Marca: EJC
3 CHICOTE LANTERNA LATERAL DO PISCA - CHICOTE LANTERNA

LATERAL DO PISCA
2,000 UN 34,22 68,44

Marca: EJC
4 LAMPADA PINGO GRANDE 24V - 5W - LAMPADA PINGO GRANDE

24V - 5W
2,000 UN 11,20 22,40

Marca: EJC
5 Lâmpada 69 24V - Lâmpada 69 24V 2,000 UN 8,70 17,40

Marca: EJC
6 MÃO DE OBRA - REVISÃO GERAL - MÃO DE OBRA - REVISÃO GERAL 3,000 UN 483,3333 1.450,00

Marca: EJC
7 LANTERNA DELIMITADORA ONIBUS - LANTERNA DELIMITADORA

ONIBUS
1,000 UN 49,50 49,50

Marca: EJC
8 RETENTOR CUBO DE RODA - RETENTOR CUBO DE RODA 1,000 UN 149,96 149,96

Marca: EJC
9 PARAFUSO RODA COMPLETO - PARAFUSO RODA COMPLETO 1,000 UN 48,85 48,85

Marca: EJC
10 DEFLETOR DE GRAXA - DEFLETOR DE GRAXA 1,000 UN 168,00 168,00

Marca: EJC
11 PORCA PARAFUSO RODA - PORCA PARAFUSO RODA 1,000 UN 35,85 35,85

Marca: EJC
12 CINTO PLATO DISCO ROLAMENTO ZF 330 - CINTO PLATO DISCO

ROLAMENTO ZF 330
1,000 UN 4.683,20 4.683,20

Marca: EJC



Página: 2 / 2

Total do Participante: 9.492,80

Total Geral: 9.492,80

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.0018.2007.3.3.90.00.00 R$ 9.492,80

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/03/2024Imbuia,

DENY SCHEIDT

Prefeito Municipal


